
 
 

 Zápis 
 

Ze  4. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 8. dubna 2014 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 20 
 
 
Omluveni: prof. Valentová, Bc. Holý, Bc. Vrána 
Nepřítomen: Ing. Janda 
Hosté:   Ing. Chválná,  doc. Pospíšil, prof. Hasal, Mgr. Picková, prof. Melzoch 
 
Úvodem AS schválil program jednání 
 
Program:  

1. Změna Organizačního řádu 
2. Současný stav příprav rozpočtu – VaVpI 
3. Různé 

a) Projekt Trigger 
b) Návštěvnické centrum 
c) Modré parkovací zóny v okolí školy 
d) Zkumavka 
e) Iniciativa „Věda žije“ 

 
Ad 1.  
Všechny navrhované změny byly projednány předem a písemně zakomponovány do nového 
Organizačního řádu.  
Senát se změnami souhlasí 20 – 0 – 0 
 
Ad 2. 
Úvodem informoval pan rektor Melzoch, že projekt OP VaVpI „Zvýšení kvality laboratorní 
výuky studentů VŠCHT Praha„ (KvaLab) předkládaný VŠCHT Praha, byl vybrán 
k financování. Celkové plánované uznatelné (způsobilé) náklady jsou 834 mil. Kč. Mohou 
však být ještě kráceny ze strany ministerstva. 
Následně pror. Pospíšil představil projekt z hlediska náplně i z hlediska způsobu financování. 
Hlavním motem projektu je podpora infrastruktury výuky spojené s výzkumem. V rámci 
projektu budou zrekonstruovány laboratoře v celkové ploše 2500 m2, bude zakoupeno více 
než 200 přístrojů. Povinný vklad VŠCHT bude činit 10,2 % z celkových nákladů, o úhradě  
32 % se jedná s MŠMT (program ISPROFIN), zbytek je hrazen z dotace. Termín realizace je 
červenec 2014 až prosinec 2015. Nyní následuje etapa vyřešení připomínek MŠMT, která 
bude završena podpisem ministrem školství v druhé polovině června. Protože budou dotace 
čerpány zpětně, bude muset být financování řešeno půjčkou. Paní kvestorka dále informovala  
o problémech s plněním termínů předání projektové dokumentace ze strany dodavatelské 
firmy. V současné době řeší vedení školy. 



Následně paní kvestorka informovala, že po vyhlášení výsledků schvalování projektů VaVpI 
může být dokončeno sestavování rozpočtu, který bude v nejbližší době konzultován 
s Hospodářským výborem a předložen AS.  
 
Ad 3.  

a) Ing. Mittnerová z VŠCHT  a M. Linková ze SOÚ AV ČR představily společný projekt 
Trigger „Transformace institucí pro genderovou rovnost ve vědě“. Jedná se  
o mezinárodní projekt na 4 roky s 6 partnerskými organizacemi. Rozpočet VŠCHT 
v rámci projektu je 201 100,- EUR. 

b) Mgr. Picková zdůraznila potřebu zřízení Návštěvnického centra, které by bylo 
využíváno mimo jiné při prezentacích VŠCHT pro studenty středních a základních 
škol nebo zahraničních studentů a při dalších propagačních aktivitách. Centrum bude 
otevřené pro všechny zájemce, plánovaná kapacita je 30 osob. Náklady na 
rekonstrukci jsou odhadovány na 160 – 200 tis. Kč. V diskusi zazněla řada výhrad  
k umístění ve 3. patře a na chodbě. K tomu bylo sděleno, že bohužel zatím nejsou 
k dispozici jiné vhodné prostory. Jedná se o dočasné řešení, s tím, že až se najdou 
vhodnější prostory, dojde k přesunu vybavení. 

c) Doc. Cibulka přečet informaci z MÚ Prahy 6 o plánovaném zřízení parkovacích zón 
od srpna 2014 v Praze 6. Realizaci řídí Magistrát hl. m. Prahy. 

d) Ing. Chválná sdělila, že je nutné řešit financování Zkumavky od listopadu 2014, do té 
doby je provoz zajištěn z OP. Roční náklady jsou 1,2 mil. Kč. Plná kapacita je 24 dětí. 

e) Senát byl seznámen s výzvou „Věda žije“, kde je požadováno odvolání předsednictva 
GA ČR. Pan rektor doporučuje, aby tato výzva byla podpořena soukromými osobami. 
Podporu ze strany VŠCHT jako instituce navrhuje řešit jinou cestou. 
 
Prof. Hasal navrhuje změnu názvu školy v anglické a ruském jazyce s využitím 
označení „Univerzita“, tak, jak je to v současné době např. v německém překladu. 
Změna je nezbytná pro uznání a kontakty školy v zahraničí. S tím souvisí změna 
statutu. Senát navrhl vedení na příštím jednání předložit změnu statutu ke schválení 
s tím, že bude prověřen možný dopad změny v anglickém a ruském názvu školy na 
probíhající evropské projekty a uznávání výsledků výzkumu.  
 
 
                                      Příští zasedání  29. dubna 2014 

 

 

 

 
 
Zapsala: K. Wildová                                                                 Za správnost: doc. Cibulka 


